



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

17 сентября 2024

№ 386

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые приказы Главного управления Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности, Министерства здравоохранения Алтайского края

Приказываю:

Внести изменения в следующие приказы:

Главного управления Алтайского края по здравоохранению и фармацевтической деятельности:

от 25.12.2013 № 855 (ред. от 21.06.2022 № 339) «Об организации работы стационаров на дому»:

в преамбуле приказа число «543п» заменить числом «543н»;

в пункте 2 приказа слова «Борисова Д.Е.» заменить словами «Емельченков И.Н.»;

в Положении о стационаре на дому, утверждённом указанным приказом:

в пункте 10.8 число «ф.066/у-02» заменить числом «ф. 066/у»;

от 26.02.2015 № 67 (ред. от 03.09.2015 № 584, от 04.02.2016 № 39, от 08.09.2020 № 394, от 30.06.2021 № 335, от 21.06.2022 № 339, от 07.12.2022 № 668, от 30.05.2023 № 207, от 25.10.2023 № 446, от 27.05.2024 № 238) «Об утверждении перечней медицинских и аптечных организаций, учреждений социального обслуживания края, осуществляющих выписку и отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения, медицинских изделий, а также специализированных продуктов лечебного питания для детей-инвалидов по льготным и бесплатным рецептам отдельным категориям граждан за счет средств федерального и краевого бюджетов»:

в перечне медицинских организаций, учреждений социального обслуживания, осуществляющих выписку лекарственных препаратов для медицинского применения, медицинских изделий, а также специализированных продуктов лечебного питания для детей-инвалидов по льготным и бесплатным рецептам отдельным категориям граждан за счет средств федерального и краевого бюджетов, утвержденном указанным приказом:

в графе 2 позиции 38 слова «Центральная больница Локтевского района» заменить словами «Центральная районная больница Локтевского района»;

в графе 2 позиции 98 слова «КГБУЗ «Центральная городская больница,

г. Заринск» заменить словами «Центральная районная больница, г. Заринск»;

от 14.05.2015 № 376 (ред. от 07.10.2020 № 459, от 30.06.2021 № 335, от 21.06.2022 № 339, от 30.05.2023 № 207, от 25.10.2023 № 446) «Об организации работы «горячей линии» для жителей Алтайского края по вопросам нарушения порядка назначения и выписывания обезболивающих препаратов»:

в абзаце первом пункта 3 слова «Посекунов А.Е.» заменить словами «Зулинский Е.С.»;

в пункте 4 слова «Чуканова Н.В.» заменить словами «Ковалева И.Н.»;

от 19.02.2016 № 228 (в ред. от 17.05.2018 № 149, от 24.12.2018 № 427, от 13.11.2019 № 306, от 20.04.2021 № 170, от 14.05.2021 № 206, от 21.06.2022 № 339, от 07.12.2022 № 668, от 14.11.2023 № 504) «Об организации медицинского освидетельствования иностранных граждан и лиц без гражданства»:

в перечне медицинских организаций, уполномоченных проводить медицинское освидетельствование иностранных граждан и лиц без гражданства для получения разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или патента, или разрешения на работу на территории Алтайского края, утвержденном указанным приказом:

в пункте 4 слова «КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск» заменить словами «Центральная районная больница, г. Заринск»;

Министерства здравоохранения Алтайского края:

от 27.06.2018 № 192 (в ред. от 09.09.2020 № 395, от 30.06.2021 № 335, от 21.06.2022 № 339, от 07.12.2022 № 668, от 30.05.2023 № 207, от 11.12.2023 № 568, от 14.06.2024 № 278) «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) в рамках государственного задания и затрат на содержание имущества краевых медицинских и образовательных организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Алтайского края»:

в перечне медицинских и образовательных организаций, перешедших на новый порядок определения нормативов финансовых затрат, утвержденном указанным приказом:

в позиции 9 слова «Онкологический диспансер, г. Рубцовска» заменить словами «Онкологический диспансер г. Рубцовска»;

в позиции 38 слова «Центральная больница Локтевского района» заменить словами «Центральная районная больница Локтевского района»;

в позиции 79 слова «Городская детская больница № 1, г. Барнаул» заменить словами «Детская городская больница № 1, г. Барнаул»;

в позиции 99 слова «Центральная городская больница, г. Заринск» заменить словами «Центральная районная больница, г. Заринск»;

от 08.12.2021 № 715 (в ред. от 21.06.2022 № 339, от 21.10.2022 № 562, от 07.12.2022 № 668, от 25.10.2023 № 446) «О совершенствовании организации оказания специализированной медицинской помощи взрослому и детскому населению Алтайского края, пострадавшему при дорожно-транспортных происшествиях»:

в пункте 3 приказа:

в абзаце первом слова «Посекунову А.Е.» заменить словами «Зулинскому Е.С.»;

в абзаце шестом слова «подпрограммы «Совершенствование оказания медицинской помощи, включая профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни» государственной программы «Развитие здравоохранения в Алтайском крае», утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 26.12.2019 № 541» заменить словами «положений постановления Правительства Алтайского края от 21.12.2023 № 502 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Развитие здравоохранения в Алтайском крае»;

в приложении 1, утвержденном указанным приказом:

в графе 2 позиции 3.11 слова «ЦБ Локтевского района» заменить словами «Центральная районная больница Локтевского района»;

по тексту приложений, утвержденных указанным приказом, слова «КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск» заменить словами «КГБУЗ «Центральная районная больница, г. Заринск»;

в зонах ответственности на госпитальном этапе медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях пострадавшим при ДТП, на базе которых созданы травмоцентры I - II уровней, утвержденных указанным приказом:

в графе 3 позиции 4 слова «Змеиногорский район» заменить словами «муниципальный округ Змеиногорский район»;

от 05.08.2022 № 426 «Об утверждении порядка предоставления ежемесячных выплат медицинским работникам, работающим в краевых межрайонных медицинских организациях»:

в Порядке предоставления ежемесячных выплат медицинским работникам краевых межрайонных медицинских организаций, утвержденном указанным приказом:

в абзаце пятом пункта 3 слова «КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск» заменить словами «КГБУЗ «Центральная районная больница, г. Заринск»;

от 01.09.2022 № 473 (в ред. от 25.10.2023 № 446) «О проведении обязательного психиатрического освидетельствования работников, осуществляющих отдельные виды деятельности»:

в перечне медицинских организаций, обеспечивающих психиатрическое освидетельствование, утвержденном указанным приказом:

в позиции 6 слова «КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск» заменить словами «КГБУЗ «Центральная районная больница, г. Заринск»;

в позиции 25 слова «КГБУЗ «Центральная больница Локтевского района» заменить словами «КГБУЗ «Центральная районная больница Локтевского района»;

от 05.06.2023 № 223 (в ред. от 13.06.2024 № 275) «Об утверждении региональной программы «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями в Алтайском крае»:

по тексту региональной программы «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями», утвержденной указанным приказом:

слова «КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск» заменить словами «КГБУЗ «Центральная районная больница, г. Заринск»;

в разделе 1.2 региональной программы «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями», утвержденной указанным приказом:

абзац тридцать четвертый после слов «в следующих районах» дополнить словами «(муниципальных округах)»;

в разделе 1.5 региональной программы «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями», утвержденной указанным приказом:

в абзаце девятнадцатом слова «Змеиногорском районе» заменить словами «муниципальном округе Змеиногорский район»;

в абзаце девяноста шестом слова «Змеиногорский район» заменить словами «муниципальный округ Змеиногорский район»;

в абзаце семнадцатом пункта 1.8 раздела 1 региональной программы, утвержденной указанным приказом, число «26.06.2023» заменить числом «26.07.2023»;

от 19.06.2023 № 254 (в ред. от 18.07.2023 № 307, от 31.05.2024 № 248) «Об утверждении региональной программы «Борьба с онкологическими заболеваниями в Алтайском крае»:

по тексту региональной программы «Борьба с онкологическими заболеваниями в Алтайском крае», утвержденной указанным приказом:

слова «Змеиногорский район» заменить словами «муниципальный округ Змеиногорский район».

Министр



Д.В. Попов